1315. 284.

Au» dem r>r?'7 im AUA zu Mimrhrn, nr. 7ßI8, pfjt. : das angehängte Siegel tut abgefallen.

— VoUstäiuiig gedruckt bei \\ ürd4wein, Mott. Fai. .V, 433-435. Vgi. die Urk. toi»

jmJm. 19.

Die iudices curia Spirensis beurkunden : Ernestus lapicida et Mehlildis eius uxor

Iflgitima, dves Spirenses, reooguoverunt et puMice confeni mini, sibi et auis heiedibtt« eatua-

rinm ante veteren pwrlam Spirenwm ätam cum omni ioi« et suis pertinenciU in perpetuam

emphiteosim per rolipriosos viros abbatfm el cnnvnntum monasterii Utrinevallis, Cistercicnsis

ordinis, necnon abbateiii et roiiveiituin inotiastorii in Olcnheim, ordinis äancti ßenedicti,

priorissam et conventum moniabuia ultra lutum leporis ac abbatissam et conventuni

monialium ancte Glire extra muroe Spirenaea locatam esse pro oensu anniM» et perpetoo

novem libnrum halleDsium le(^a]ium et Ümoirum. Et ut predieti tocatom de oeban suo pn-
diclo oerliorc« exislant, dicti coniuges pm et sii% heredibus decem libras bnllensium, quas

dicti coniugcs sc habere assoruerunt super Uibus domihus siti« apud pontfin lapiiieuin ante

veterem portam antedictain, pro subpignore coiistitucrunt et ubht^averuiit. Actuui et datuin

anno domini MGCCXV.
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1S15 Jan. 4 Oiipenheliii. 285.

König Ludwig bestätigt alle Privilegien der üladt i^pcyer und stlzt seinen

Zmtdvogt im Speyergau zum Schirmherrn derselben ein.

Orig. im Speyer. St. Arck. Urk. nr. 31, pgt., mit ankättgendem uaverkUtem Siegel. — Duplicat

tbmim., ivf., mU F^ragmmOm in mgMmglm 8le§di. — Oepk 4m CopiaBt. lOOB,

p. 348. Die dort fcigetule deutsche Utbmtitimg gedruckt bei Lehmann VIT cap. 21,

p. 6<j.). Lünig 14. 47'J. Vgl. Böhmer. Seg. Lud 50. l{nn\o\g, Gesch J, 575.

Ludowinis, dci j^rtilia Ruuiauorum rex Semper augustus, universis sacri Ruiiiaiii

imperii fidelibus iniperpeluum. Totiens regie celsiludinis sceplriim cxlollilur allius

el ipsius Status solidius sublimalur, quoliena fideliom deTotomm Tota lienigno

napHanntor afliscUi» el ad ipsorum iura et libertatea sovaadas et oommoditates

au^ndas gratiosa ]notectio priodfiia invenitur. Cum enim omnis gloria sive potentia

prindpatns in subditorum precipue coDsistal solidala fortunis, expediens arbitramur

el congraum, ut simus subiectis el in instilia facilos <'l in gratia liberales. Noveril

igilur presens etas et fuluri lemporis successura poslerilas, quud uos inlegre fidei

puritaleiu, qua prudeules viri . . cives Spirenses, Tiddes nostri dilecli, erga nos el

imperium hactenua claruerunt, gratiosins atteiidailesi oonsiderantes quoque Jbenigniusl

quam grata nohis et imperio impend^nt obaequia et adhuo impendere poterun,

gratiora, derotia eorum aoppUcatiombtta motu benignitatis aolito gratukbundius

annuentes et hoc Dichilominus digna consideralione pre oculis coUocantes. ({uod in

civilalf SpirPüsi in ecclesia virginis gloriose divonim inippratornm, imperalriciim el

regum Romauoruin, illustrium predeecssorum noslrdruni, corpora rcquiescunl, omnio

pri^ölegia et iura omoesquc liberlales el gratias, quas a sancle memorie . . summis

poniificibus et a divis inqwralraUnis regibus Romanis, illuslribuB noslria anteoes-

awilius» et ab e|naoopt8 üdem civea habenl et uaque ad beo tempora baboerunt,

neenon ipsomm iudida etoonauetudines approbamua, oonfinnamua et presenlas aeripli

palrocinio communimus. Nulli ei^o omnino hominum liceai banc nostre approba*

lionis el confirmalionis paginam infringere vel ei in aliquo ausu lemerario conlraire.

Quod qui faccre presumpscril , iudignalionem el oflensain maieslalis nostre cum

pena ceulum iibrarum auri, quarum medielas cedet üsco seu camere nostre, alia

medielas dvibus memoralis, ipso facto se noverit inourriaae, atatnenlea anetorilate ragia

ipaia dvibi» et oivitati Spirenai super diota pena oentom Iibrarum auri pro iudice

imperpetuum unum quemque advocatnm noatrum provindalem Spirgangie ita» qui-

cnnque ipsorum civium privilegia, iura, liberlales et gratias» quas habent a summis

pontificibus. imperaloribus el regibus Romanis et episcopis, ul prescriplum est, sc

quas a nobis babcnl specialitcr, cominunilcr vel divisim, neenon ipsorum iudicia el

consueludines iufringerel in tolo vel in parle, el contra tcnorem carundem ipsos cives

infestaret, gravaret seu dampnificarel, quod ipsi ctvea coram eodem iudioe per tn>B

hooeataa peraoaaa, queeueque ille finent, probareot, quod extanc idem iudex de

corpore atque boois lUius qui boe infHngeret iudicare debet improtraote per auum

inramentum, et ipaoa cives vel ipsorum certos nuncios mittere in possessionem omnium

braornm eiuadem ao ipaoa defenaare in eisdem, et ipsi ctvea ae posaunt auctoritate
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propria crga quoslihol lucri et defeudere in lioc laclo. Et quiciinqne tempore vaca-

tiouis iuiperii advocaliam huiusinocli teniierit, illr iiirisrlictiononi huiusmodi per

suum iuramentum exercebit, dunec preleclus alius staluatur, lulligentes cuilibel tali

nostro et imperii advocBto hanc penam, Tidelioet aiquU ipaomm In iudicio huiusmodi